



## Lars H. Petersen ApS

Vibevej 18  
8240 Risskov  
CVR-nr. 89406013

## Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.11.2023

---

**Lars Hagh Petersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.06.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Lars H. Petersen ApS

Vibevej 18

8240 Risskov

CVR-nr.: 89406013

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

## Direktion

Lars Hagh Petersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering i noterede og unoterede aktier.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.453 t.kr. Resultatet anses af ledelsen for værende tilfredsstillende under hensyntagen til meget volatile aktiemarkeder i 2022-2023.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(329.765)</b>	<b>(397.165)</b>
Personaleomkostninger	1	(262.032)	(237.490)
Af- og nedskrivninger	2	(32.000)	(32.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(623.797)</b>	<b>(666.655)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(431.356)	(465.262)
Andre finansielle indtægter	3	2.809.211	6.655.493
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(424)	0
Andre finansielle omkostninger	4	(268.907)	(14.167.332)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.484.727</b>	<b>(8.643.756)</b>
Skat af årets resultat	5	(31.861)	(235.796)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.452.866</b>	<b>(8.879.552)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		150.000	600.000
Overført resultat		1.302.866	(9.479.552)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.452.866</b>	<b>(8.879.552)</b>



# Balance pr. 30.06.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40.000	72.000
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>40.000</b>	<b>72.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.133.493	1.164.849
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>1.133.493</b>	<b>1.164.849</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.173.493</b>	<b>1.236.849</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		230.295	385.154
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		9.720	9.720
Andre tilgodehavender		953.247	924.123
Tilgodehavende skat		241.736	213.707
Periodeafgrænsningsposter		2.635	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.437.633</b>	<b>1.532.704</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		31.100.125	29.772.725
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>31.100.125</b>	<b>29.772.725</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>43.824</b>	<b>348.333</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.581.582</b>	<b>31.653.762</b>
<b>Aktiver</b>		<b>33.755.075</b>	<b>32.890.611</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		210.000	210.000
Overført overskud eller underskud		30.413.822	29.110.956
Forslag til udbytte for regnskabsåret		150.000	600.000
<b>Egenkapital</b>		<b>30.773.822</b>	<b>29.920.956</b>
Bankgæld		2.448.728	918.683
Leverandører af varer og tjenesteydelser		66.528	102.525
Gæld til tilknyttede virksomheder		59.109	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		394.793	226.713
Skyldig skat		0	973.407
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	739.000
Anden gæld		12.095	9.327
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.981.253</b>	<b>2.969.655</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.981.253</b>	<b>2.969.655</b>
<b>Passiver</b>		<b>33.755.075</b>	<b>32.890.611</b>
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	210.000	29.110.956	600.000	29.920.956
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)
Årets resultat	0	1.302.866	150.000	1.452.866
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>210.000</b>	<b>30.413.822</b>	<b>150.000</b>	<b>30.773.822</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	256.864	233.706
Andre omkostninger til social sikring	5.168	3.784
	<b>262.032</b>	<b>237.490</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	32.000	32.000
	<b>32.000</b>	<b>32.000</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	23.956	29.897
Renteindtægter i øvrigt	49.647	37.642
Dagsværdireguleringer	2.487.450	5.491.638
Øvrige finansielle indtægter	248.158	1.096.316
	<b>2.809.211</b>	<b>6.655.493</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	200.138	39.482
Valutakursreguleringer	52.570	649
Dagsværdireguleringer	0	14.043.984
Gældseftergivelse o.l.	0	50.000
Øvrige finansielle omkostninger	16.199	33.217
	<b>268.907</b>	<b>14.167.332</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Ændring af udskudt skat	0	218.000
Regulering vedrørende tidligere år	31.861	17.796
	<b>31.861</b>	<b>235.796</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	160.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>160.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(88.000)
Årets afskrivninger	(32.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(120.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>40.000</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	14.927.500	5.061.265
Tilgange	400.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.327.500</b>	<b>5.061.265</b>
Nedskrivninger primo	(13.762.651)	(5.061.265)
Andel af årets resultat	(431.356)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(14.194.007)</b>	<b>(5.061.265)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.133.493</b>	<b>0</b>

## 8 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer (oms.aktiver) kr.
Dagsværdi ultimo	31.100.125
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(3.108.538)

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for

eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### **10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med bank har selskabet stillet sikkerhed i indestående på bankkonti, 18 t.kr. samt børsnoterede værdipapirer i depot, 17.983 t.kr. pr. 30.06.2023.
